

Gorzyce, dnia 04.05.2007 r.

ZP.IN 341-12/01/07

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: *przetargu nieograniczonego „Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej z pompownią dla Krytego Basenu Kąpielowego w Gorzycach”*

Wójt Gminy Gorzyce prowadzący postępowanie o zamówienie publiczne o nazwie „**Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej z pompownią dla Krytego Basenu Kąpielowego w Gorzycach**” udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1.

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania norm PN-EN 12050-1:2002,
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002,
- studzienek kanalizacyjnych z betonu, wymagania normy PN-EN 1917:2004.

**Odpowiedź:**

**Przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych są zgodne z postanowieniami dyrektyw europejskich i nakładają obowiązek opisu przedmiotu zamówienia z zachowaniem Polskich Norm przenoszących normy europejskie, zatem wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać w/w wymagania zgodnie z art. 30 ustawy Pzp.**

Pytanie 2:

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robot będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

**Odpowiedź:**

**Wykonawca zobowiązany jest do udokumentowania Zamawiającemu (inspektorowi nadzoru) dostarczonych wyrobów przed ich zabudowaniem poprzez przedstawienie odpowiednich certyfikatów, deklaracji zgodności, aprobat technicznych itp.**

WÓJT GMINY

*Piotr Oślizło*